II. Porro utcunque se res habeat, sive origine sive dignitate sedis Lycopolita fuerit noster Alexander, illud certum exploratumque, ipsum jure optimo inter scriptores ecclesiasticos locum sibi vindicare, quippe qui luculentum adversus Manichæorum placita tractatum litteris consignarit: Allatio propterea dictus (i) auctor *eruditissimus* et φιλοσοφικώτατος, ejusque opus *libellus aureus*; ex quo etiam duo loca exscripsit protulitque, dum adhuc in bibliothecis latebat.

Ex operis autem inscriptione discimus Alexandrum fuisse primum ethnicæ superstitioni addictum: mox vero, Græcorum cultu relicto, Manichæicæ doctrinæ animum adjecisse, quam ab iis qui cum hæresiarcha familiariter fuerant conversati, ἀπὸ τῶν γνωρίμων τοῦ ἀνδρός, se accepisse testatur (j): ut propterea si ab ipsius Manetis temporibus haud longe remotum fuisse auctorem quis existimet, id sane jure optimo conjicere videatur. Ab ea demum secta divinitus revocatus atque ad Ecclesiam con-

(a) Combef. *Auctar. noviss.*, part. II, pag. 2.

(b) Cav. *Dissert. de script. eccl. incert. aetat.*, p. 2.

(c) Fabric. *Bibl. Gr.*, tom. V, pag. 287.

(d) Montf. *Bibl. Coisl.*, pag. 549 seqq.

(e) Phot. *Epist. de Manich.*, l. c., pag. 354.

(f) Epiph. *hær. LXVIII*, num. 1.

(g) Id. *hær. LXIX*, num. 2.

(h) Lequien. *Or. Chr.*, tom. II, pag. 597.

(i) Allat. *ad Eustath. Hexæm.*, pagg. 30 et 36.

(j) Alex. *de Manich. placit.*, cap. 2.

fugiens, hæresiarchæ illius probra detexit, et male-
sana ejus dogmata solide refutavit : quod quidem
magnifice præstitit, pluraque simul quam alii, ut
quondam sectæ domesticus, de illius placitis nobis
comperta fecisse comperitur : quo etiam nomine
hujusmodi auctoris lucubratio multo in pretio ha-
benda videtur.

III. Hunc autem Alexandri setum primus in lucem
extulit Combefsius (k) ex Emerici Bigotii exemplari,
quod hic in Itæliam profectus ab Holstenio magno
munere acceperat. Auctoris stylus duriusculus, at-
que imperitia scribæ adhuc intricatior, quin et
ipsius argumenti perplexitas lectorem interdum
moratur, adeo ut nec lectionem patienter tulerit

(k) Combef. *Auct. noviss.*, part. II, pag. 5 seqq. B

A Henricus Valesius vir summus, inquit laudatus
Combefsius. Qui et de se ipso deque sua interpre-
tatione ista subdit : « Mihi quoque, fateor, non
unam sinit crucem, non tam scriptoris λογῶν, ac si
quid ejus nævis ascribi potest (quibus non adeo
sordere existimem) quam exscribentis manus, sive
menda priori exemplari hærebant, sive ipsa adjecit.
Factum tamen spero, ut qua insudavi opera, omnem
lectori prope refixerim, ac quibus hæreat, pauca re-
liquerim. » Hæc ille. Cujus editionem quæ una ex-
stat, emendatiorem nitidioremque proferimus; et
quo planior operis contextus evadat, illud in sec-
tiones partitum exhibemus.